
ZIELONO MI I BEZPIECZNIE - ETAP 5. 

PARKI, TERENY ZIELONE I DROGI. LIPA 

PIOTROWSKA, WIDAWA, 

SOŁTYSOWICE, POLANOWICE – 

POŚWIĘTNE – LIGOTA 

 
OPIS PROJEKTU 

 

INWESTYCJE DLA OSIEDLI: 

 Lipa Piotrowska (750.000). Budowa zatoczek parkingowych na ul. Waniliowej na 

odcinku od ul. Cynamonowej do inwestycji Hajto oraz na odcinku ul. Szałwiowej od  

ul. Cynamonowej do łącznika z ul. Waniliową. Kolejny fragment zatoczek  

ul. Szałwiowa od ul. Kminkowej do łącznika z ul. Waniliową. Na ul. Szałwiowej 

zatoczki równoległe do ulicy. Przy ul. Waniliowej miejsca prostopadłe lub ukośne 

umożliwiające dojście do chodnika z miejsca postojowego, pomiędzy nasadzonymi 

drzewami. 

 Widawa (750.000). Rozwój terenu przy Kominiarskiej 68, w ramach którego zakłada 

się oświetlenie boiska piłkarskiego, montaż latarni parkowych, mała scena plenerowa 

z prądem, ławko-huśtawki, małe wiaty ze stołami i koszami, rampa skatebordowa.  

W przypadku niewykorzystania przewidzianego dla osiedla budżetu, zostanie on 

przekazany na realizację parku przy ul. Kominiarskiej 24 lub ul. Melioranckiej. 

 Sołtysowice (750.000). Utworzenie zielonego skweru i wybiegu dla czworonożnych 

przyjaciół na fragmencie działki przy ul. Przejazdowej (AR 5 8/1) oraz łąki kwietnej  

z roślinami miododajnymi, a także nasadzenia drzew i krzewów, montaż małej 

architektury (ławek, koszy na śmieci, stojaków na rowery). 

 Polanowice-Poświętne-Ligota (750.000). Rozbudowa placu zabaw dla dzieci  

w Klinie Żmigrodzkim (Poświętne), przyłącze prądu na polanie osiedlowej w Klinie 

Żmigrodzkim (miejsce pikników osiedlowych), wybieg i plac zabaw dla 

czworonożnych przyjaciół (kynopark) na nieużytku przy AOW (Polanowice), mural 

historyczny przy Welodromie (Poświętne), nasadzenia zieleni na terenie osiedla oraz 

montaż koszy na śmieci, stojaków na rowery, ławek, budek dla ptaków i owadów. 

 

Ostateczny zakres projektów do ustalenia w ramach budżetu 750.000 dla każdego osiedla.  



UZASADNIENIE 

Na północnych osiedlach Wrocławia brakuje miejsc rekreacji, które mogą służyć jako miejsce 

spotkań, integracji i odpoczynku dla mieszkańców i ich czworonożnych przyjaciół. Projekt 

zakłada budowę terenów zielonych oraz obiektów, z których będą mogli skorzystać 

mieszkańcy - dzieci, młodzież, dorośli i seniorzy. Planuje się zagospodarowanie terenu przy 

ul. Kominiarskiej 68, Klinu Żmigrodzkiego i fragmentu działki przy ul. Przejazdowej.  

Ważny jest również aspekt bezpieczeństwa pieszych i kierowców. Brakuje bezpiecznych 

miejsc do parkowania przy ul. Waniliowej i Szałwiowej, (blokowanie pasa ruchu, problemy  

z przejazdem i z bezpiecznym przekroczeniem jezdni przez pieszych) stąd proponowana 

rozbudowa zatoczek parkingowych na Lipie Piotrowskiej. 

GRUPA BENEFICJENTÓW 

Każdy mieszkaniec Wrocławia w szczególności zamieszkujący północną część miasta, 

osiedla: Lipa Piotrowska, Widawa, Sołtysowice i Polanowice-Poświętne-Ligota. 

SZACUNKOWA LICZBA BENEFICJENTÓW – 150 000 osób. 

 

ELEMENTY PROJEKTU 

1 x Lipa Piotrowska (750 tys.) – zatoczki parkingowe o szerokości 2,5-3 metrów na  

ul. Waniliowej (prostopadłe lub ukośne) i ul. Szałwiowej (równoległe do ulicy). 

1 x Widawa (750 tys.) – ul. Kominiarska 68: oświetlenie boiska piłkarskiego, latarnie 

parkowe, mała scena plenerowa z prądem, ławko-huśtawki, wiaty ze stołami i koszami, rampa 

skateboardowa.  

1 x Sołtysowice (750 tys.) – ul. Przejazdowa: zielony skwer (1000 m2), psi wybieg, łąka 

kwietna, drzewa, krzewy, kosze na śmieci, stojaki na rowery, ławki.  

1 x Polanowice - Poświętne - Ligota (750 tys.) – Klin Żmigrodzki: plac zabaw, mini siłownia 

plenerowa, kynopark, przyłącze prądu, drzewa i krzewy, mural, kosze na śmieci, stojaki na 

rowery, ławki, budki dla ptaków i owadów.  
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LIPA PIOTROWSKA 

do wykorzystania budżet 750.000 

OPIS PROJEKTU 

Zatoczki parkingowe na ulicy Waniliowej na odcinku od ulicy Cynamonowej do inwestycji 

Hajto oraz na odcinku Szałwiowej od Cynamonowej do łącznika z Waniliową. Kolejny 

fragment zatoczek ul. Szałwiowa od ulicy Kminkowej do łącznika z Waniliową. Na ulicy 

Szałwiowej zatoczki równoległe do ulicy. Przy ulicy Waniliowej miejsca prostopadłe lub 

ukośne umożliwiające dojście do chodnika z miejsca postojowego, pomiędzy nasadzonymi 

drzewami. 

UZASADNIENIE PROJEKTU 

Ulica Szałwiowa, Waniliowa i Cynamonowa to ulice wzdłuż których powstało bardzo dużo 

lokali usługowych, istnieją dwie przychodnie, apteka, weterynarz, żłobki i przedszkole. 

Deweloperzy niestety nie zadbali o zewnętrzne ogólnodostępne miejsca parkingowe  

w wyniku czego osoby korzystające z przychodni/lokali usługowych parkują zajmując jeden 

pas ruchu drogowego. Powoduje to sytuacje niebezpieczne, brak możliwości bezpiecznego 

przekroczenia jezdni (piesi wychodzą spomiędzy zaparkowanych na ulicy samochodów  

i są niewidoczni dla przejeżdżających kierowców). Nie ma możliwości bezpiecznego 

zaparkowania samochodów dowożących towar. Brak parkingów przy których pacjenci 

przychodni mogliby się zatrzymać dyskryminuje osoby o ograniczonej mobilności. Z uwagi 

na oddawane kolejne inwestycje problem tylko się nasila i konfilkt pomiędzy mieszkańcami 

narasta. Na osiedlu zaledwie w ostatnim miesiącu mieliśmy zderzenie czołowe dwóch 

samochodów właśnie na ulicy Waniliowej jak i informację od pracowników pogotowia, że 

mieli problem z dotarciem do dziecka mającego problem z oddychaniem. Przy Szałwiowej 

właśnie rozpoczęły się prace nad kolejną dużą zabudową wielorodziną firmy Milart, 

budowana też jest szkoła. Chcemy zapewnić naszym mieszkańcom możliwość bezpiecznego 

przemieszczania się po osiedlu. Z lokali usługowych korzystają również mieszkańcy 

sąsiednich osiedli i miejscowości, którzy są w stanie dotrzeć jedynie samochodem. 

GRUPA BENEFICJENTÓW PROJEKTU 

Głównie mieszkańcy Lipy Piotrowskiej, Widawy i Świniar. 

SZACUNKOWA LICZBA BENEFICJENTÓW PROJEKTU 

10 tys. osób. 



ELEMENTY PROJEKTU 

1 x zatoczki parkingowe o szerokości 2.5-3 metrów 

 

LOKALIZACJA 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



WIDAWA 

do wykorzystania budżet 750.000 

OPIS PROJEKTU I LOKALIZACJA 

Projekt zakłada rozwój terenu rekreacyjno-sportowego dla mieszkańców osiedla Widawa przy 

ul. Kominiarskiej 68.  

W ramach projektu zakłada się budowę poszczególnych elementów:  

1. Oświetlenie boiska piłkarskiego 

2. Latarnie parkowe 

3. Mała scena plenerowa z prądem 

4. Ławko-huśtawki 

5. Małe wiaty ze stołami i koszami 

6. Rampa skateboardowa. 

Ostateczny zakres projektu do ustalenia w ramach budżetu 750.000. Ewentualny 

niewykorzystany budżet zostanie przekazany na realizację parku przy ul. Kominiarskiej 24 

lub ul. Melioranckiej. 

 

UZASADNIENIE PROJEKTU 

Wobec ciągłego rozwoju osiedla Widawa oraz przyrostu liczby mieszkańców, wskazany jest 

rozwój obiektów sportowo-rekreacyjnych zlokalizowanych w pobliżu miejsca zamieszkania, 

by umożliwić ogólnodostępne miejsca aktywnego wypoczynku dla mieszkańców każdej 

grupy wiekowej.  

 

 

 

 

 

 



SOŁTYSOWICE 

do wykorzystania budżet 750.000 

OPIS PROJEKTU 

Projekt zakłada budowę zielonego skweru (1000 m
2
), wybiegu dla czworonogów  

oraz utworzenie łąki kwietnej, nasadzenie drzew i krzewów, montaż koszy na śmieci, 

stojaków na rowery oraz ławek na części działku przy ul. Przejazdowej (AR 5 8/1). 

Ostateczny zakres projektu do ustalenia w ramach budżetu 750.000. 

UZASADNIENIE PROJEKTU 

Na osiedlu Sołtysowice powstaje dużo nowych, deweloperskich zabudowań wielorodzinnych. 

W celu zapewnienia mieszkańcom dostępu do nowych miejsc wypoczynku i rekreacji 

uzasadnionym jest stworzenie ogólnodostępnego miejsca oddalonego od obciążonego ciągu 

komunikacyjnego jakim jest al. Poprzeczna oraz ul. Sołtysowicka, by stworzyć obiekt 

wypoczynkowy dla pojawiającej się coraz większej liczby mieszkańców. Proponowany skwer 

będzie miejscem odpoczynku dla każdej grupy wiekowej mieszkańców, a psi wybieg pozwoli 

na urozmaicenie spacerów z czworonogami, a także zacieśnianie więzi międzysąsiedzkich. 

Dodatkowym argumentem za wdrożeniem projektu jest brak takich obiektów w okolicy.  

LOKALIZACJA 

Część działki przy ul. Przejazdowej (AR 5 8/1), na której obowiązuje Miejscowy Plan 

Zagospodarowania Przestrzennego, w którym niniejsza działka oznaczona jest jako Z (tereny 

zielone).  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



POLANOWICE-POŚWIĘTNE-LIGOTA 

do wykorzystania budżet 750.000 

OPIS, LOKALIZACJA ORAZ UZASADNIENIE PROJEKTU 

Rozbudowa placu zabaw dla dzieci w Klinie Żmigrodzkim (Poświętne), przyłącze prądu na 

polanie osiedlowej w Klinie Żmigrodzkim (miejsce pikników osiedlowych), wybieg i plac 

zabaw dla czworonożnych przyjaciół (kynopark) na nieużytku przy AOW (Polanowice), 

mural historyczny przy Welodromie (Poświętne) oraz nasadzenia zieleni na terenie osiedla. 

Ostateczny zakres projektu do ustalenia w ramach budżetu 750.000. 

1. Plac zabaw w Klinie żmigrodzkim przyciąga setki dzieci i rodziców – czas na jego 

rozbudowę. Rozbudowa  placu zabaw jest koniecznością – co pokazuje zwiększająca się 

liczba dzieci  na osiedlu i popularność  obecnego, małego placu.  Dołożenie siłowni dla 

mieszkańców da możliwość łączenia i integrowania dzieci, rodziców, dziadków  w wspólnych 

działaniach, długich, wspólnych spacerach oraz jest sposobem na promowanie aktywnego 

spędzania czasu. Dodatkowo, przyłącze elektryczne wykonane na polanie w Klinie 

Żmigrodzkim pozwoli na organizowanie tam imprez plenerowych i festynów dla wszystkich 

mieszkańców. 

Projekt zakłada: 

 1 x plac zabaw (ok. 400m2 - zestaw zjeżdżalni, zestaw huśtawek, urządzenia do 

wspinaczki, podest, piaskownica) 

 5 x ławki 

 2 x kosze na śmieci 

 5 x stojaki na rowery (pojedyncze) 

 komplet budek dla ptaków i owadów 

 1x przyłacze prądu na polanie w Klinie Żmigrodzkim 

 1x siłownia dla dorosłych. 

2. Nie zapominamy również o potrzebach naszych czworonożnych przyjaciół - 

stworzymy bezpieczny kynopark z urządzeniami do aktywnego spędzania czasu  podczas 

spacerów. Właściciele czworonogów nie mają bezpiecznego miejsca do wyprowadzania 

swoich pupili, których na osiedlu przybywa lawinowo. Aranżacja wspólnej przestrzeni 

nieużytku przy AOW działka AR_2,14/1, da możliwość na wspólne spotkania i bezpieczny 

pobyt dla wszystkich użytkowników. Rozbudowujące się osiedle potrzebuje bezpiecznych 

miejsc dla czworonożnych przyjaciół. W ogrodzonym psim wybiegu i placu zabaw znajdą się 



również tory przeszkód,  gdzie psy będą mogły  się wybiegać bezpiecznie, bez smyczy 

oraz  wchodzić w interakcje z innymi psami oraz z ludźmi. 

Projekt zakłada: 

 1 x kynopark (zestaw urządzeń, ogrodzenie, uporządkowanie terenu, 2 x ławki,   

1 x kosz na śmieci 

 2 x stojaki na rowery  - pojedyncze). 

3. Mural historyczny przy Welodromie (Poświętne) - Tor Kolarski ul. Żmigrodzka 243. 

Dziedzictwem Poświętnego jest niewątpliwie zabytkowy Welodrom. Mural, umieszczony na 

budynku usytuowanym wzdłuż ulicy, pozwoli na identyfikację obiektu, zwiększy jego 

rozpoznawalność nie tylko wśród mieszkańców osiedla ale również wszystkich Wrocławian  

i osób odwiedzających nasze miasto – obiekt znajduje się przy głównej drodze 

wjazdu/wyjazdu do Wrocławia – ul. Żmigrodzkiej 243. 

4. Nasadzenia na terenie osiedla – kontynuacja nasadzeń wzdłuż ul. Żmigrodzkiej  

i ul. Kamieńskiego oraz drobne nasadzenia kieszonkowe. 

 


